
 
 

UCHWAŁA NR XXI/165/25 
RADY MIEJSKIEJ W PARZĘCZEWIE 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Parzęczew 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6r ust. 2a, ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgierzu w zakresie częstotliwości odbierania odpadów 
komunalnych – Rada  Miejska w  Parzęczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów z terenu Gminy Parzęczew, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; 

2) częstotliwość ich odbierania; 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. W zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wnoszoną do Gminy Parzęczew, odbierane są bezpośrednio z terenu nieruchomości odpady 
określone w § 3 ust. 1 oraz przyjmowane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych odpady 
określone w § 6 ust. 1 i ust. 2. 

§ 3. 1. Z terenu nieruchomości odbierane są w każdej ilości: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) bioodpady; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 listopada 2025 r.

Poz. 10180



5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, a także odpady 
tekstyliów i odzieży, które będą odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości przez uprawniony 
podmiot prowadzący okresowe akcje zbierania tych odpadów co najmniej 2 razy w roku; 

7) popiół w okresie od 1 października do 30 maja. 

2. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, podmiot odbierających odpady przyjmuje je jako niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym Burmistrza Miasta i Gminy Parzęczew oraz właściciela 
nieruchomości. 

3. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości uznaje się 
za zachowany w przypadku, gdy odpady komunalne zebrane są w podziale na odpowiednie frakcje, o których 
mowa w § 3 ust. 1, gromadzone są w odpowiednich pojemnikach/ workach przeznaczonych do tych frakcji. 

§ 4. 1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany do zapewnienia we własnym zakresie pojemników 
przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych, w tym odpadów niesegregowanych (zmieszanych), 
papieru, szkła oraz popiołu (jeśli występuje na nieruchomości) – zgodnie z zasadami selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych obowiązującymi na terenie Gminy Parzęczew. 

2. Gmina Parzęczew przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w worki do zbierania odpadów w sposób selektywny: 

1) worek żółty -  metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) worek brązowy – bioodpady. 

3. Koszty wyposażenia nieruchomości w worki, o których mowa w ust. 2, pokrywane zostaną z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczanych przez właścicieli nieruchomości. 

§ 5. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych w mieście Parzęczew: 

- raz na miesiąc, od stycznia do marca i od listopada do grudnia, 

- raz na dwa tygodnie od kwietnia  do października, 

b) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych w części wiejskiej gminy: 

- raz na miesiąc, od stycznia do kwietnia i od października do grudnia, 

- 2 razy na miesiąc od maja do września, 

c) z budynków wielolokalowych na terenie całej gminy: 

- raz na tydzień przez cały rok. 

2) selektywnie zebranych odpadów komunalnych (metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe): 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie całej gminy: 

- raz na miesiąc, od stycznia do kwietnia i od października do grudnia, 

- 2 razy na miesiąc od maja do września, 

b) z budynków wielolokalowych na terenie całej gminy: 

- raz na tydzień przez cały rok. 

3) selektywnie zebranych odpadów komunalnych (papier): 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie całej gminy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10180



- raz na miesiąc przez cały rok, 

b) z budynków wielolokalowych na terenie całej gminy: 

- raz na tydzień przez cały rok, 

4) selektywnie zebranych odpadów komunalnych (szkło): 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie całej gminy: 

- raz na 2 miesiące przez cały rok, 

b) z budynków wielolokalowych na terenie całej gminy: 

- 2 razy na miesiąc przez cały rok. 

5) popiołu o właścicieli nieruchomości: 

- raz na miesiąc, od 1 października do 30 maja. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów: 

a) z terenu nieruchomości położonych w mieście Parzęczew: 

- raz na miesiąc, od stycznia do marca i od listopada do grudnia, 

- raz na dwa tygodnie od kwietnia  do październik, 

b) z terenu nieruchomości położonych w części wiejskiej gminy: 

- raz na miesiąc, od stycznia do kwietnia i od października do grudnia, 

- 2 razy na miesiąc od maja do września, 

2) selektywnie zebranych odpadów komunalnych (metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe): 

- raz na miesiąc, od stycznia do kwietnia i od października do grudnia, 

- 2 razy na miesiąc od maja do września, 

3) selektywnie zebranych odpadów komunalnych (papier): 

- raz na miesiąc przez cały rok, 

4) selektywnie zebranych odpadów komunalnych (szkło): 

- raz na 2 miesiące przez cały rok, 

5) popiołu od właścicieli nieruchomości: 

- raz na miesiąc, od 1 października do 30 maja. 

§ 6. 1. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) odbierane będą w każdej ilości, 
dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości, zebrane w sposób selektywny następujące 
odpady: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

6) zużyte opony; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10180



7) bioodpady; 

8) odpady niebezpieczne; 

9) przeterminowane leki i chemikalia; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu substancji we krwi 
w szczególności igieł i strzykawek; 

12) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych (w tym papa) będą odbierane w punkcie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ilości do 100 kg rocznie na osobę. 

3. Dodatkowo przeterminowane leki będą odbierane w pojemnikach ustawionych w aptekach; zużyte 
akumulatory w placówkach handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów; zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny oraz baterie będą odbierane w pojemnikach oraz stacjonarnych stacjach zbiórki 
takich odpadów rozmieszczonych na terenie gminy Parzęczew. 

4. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie przyjmuje odpadów z działalności 
gospodarczej oraz rolniczej w stosunku, do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie gospodarowania 
odpadami. 

5. Burmistrz Miasta i Gminy Parzęczew podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy 
Parzęczew oraz w sposób zwyczajowo przyjęty informacje o lokalizacji punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, wykaz odbieranych w nim rodzajów odpadów oraz terminy i godziny jego 
funkcjonowania. 

6. Pracownik obsługujący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych ma prawo odmówić 
przyjęcia odpadów wymienionych w ust. 1 oraz ust. 2, jeżeli ich ilości wskazują na to, że nie zostały 
wytworzone w gospodarstwie domowym lub nie są odpadami zebranymi selektywnie. 

§ 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
należy zgłaszać do Urzędu Miasta i Gminy Parzęczew: 

1) pisemnie; 

2) telefonicznie; 

3) elektronicznie na adres e-mail: sekretariat_ug@parzeczew.pl. 

2. Dokonując zgłoszenia należy podać: 

1) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie; 

2) datę wystąpienia nieprawidłowości; 

3) opis nieprawidłowości. 

§ 8. Odbieranie odpadów odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez podmiot uprawniony, 
z którym Gmina Parzęczew zawarła umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów oraz udostępnionym 
właścicielom nieruchomości, z których odbiór ma być dokonany. 

§ 9. 1. W okresie od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. Gmina Parzęczew wyposaży nieruchomości 
zamieszkałe oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w pojemniki przeznaczone do gromadzenia odpadów 
komunalnych ze środków pochodzących z funduszy unijnych. 

2. Do 31 grudnia 2026 r tj. do czasu wyposażenia nieruchomości w pojemniki o których mowa w ust.1. 
Gmina Parzęczew przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w worki do zbierania odpadów w sposób selektywny na każdą frakcję odpadów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10180



1) worek niebieski – papier; 

2) worek zielony – szkło; 

3) worek żółty -  metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) worek brązowy – bioodpady. 

3. Do 31 grudnia 2026 r. pojemniki do selektywnej zbiórki popiołu właścicielom nieruchomości, które są 
opalane paliwem stałym w wyniku, którego powstaje popiół, udostępni przedsiębiorca, na mocy umowy 
podpisanej z Gminą. 

4. Koszty wyposażenia nieruchomości w worki i pojemniki, o których mowa w ust. 2 i 3 pokrywane 
zostaną z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczanych przez właścicieli nieruchomości. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Parzęczew. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXV/217/20 Rady Gminy w Parzęczewie z dnia 30 września 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Parzęczew 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(Dz. Urz. Woj. Łd. z 2020 r. poz. 5583; z 2021 r. poz. 4681 oraz 2023 r. poz. 228 i poz. 10480). 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Parzęczewie 

 
 

Władysław Krawczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10180


	UCHWAŁA NR XXI/165/25 RADY MIEJSKIEJ W PARZĘCZEWIE z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (3) w § 5 ust. 1 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (4) w § 5 ust. 1 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 5 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (5) w § 5 ust. 1 pkt 1 lit. c


	pkt 2 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (6) w § 5 ust. 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (7) w § 5 ust. 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (8) w § 5 ust. 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 3
	tir. 1 (9) w § 5 ust. 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 3
	tir. 1 (10) w § 5 ust. 1 pkt 3 lit. b


	pkt 4 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 4
	tir. 1 (11) w § 5 ust. 1 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 4
	tir. 1 (12) w § 5 ust. 1 pkt 4 lit. b


	pkt 5 w § 5 ust. 1
	tir. 1 (13) w § 5 ust. 1 pkt 5

	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	lit. a w § 5 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (14) w § 5 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (15) w § 5 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 5 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (16) w § 5 ust. 2 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (17) w § 5 ust. 2 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 5 ust. 2
	tir. 1 (18) w § 5 ust. 2 pkt 2
	tir. 2 (19) w § 5 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 5 ust. 2
	tir. 1 (20) w § 5 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w § 5 ust. 2
	tir. 1 (21) w § 5 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w § 5 ust. 2
	tir. 1 (22) w § 5 ust. 2 pkt 5



	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	pkt 6 w § 6 ust. 1
	pkt 7 w § 6 ust. 1
	pkt 8 w § 6 ust. 1
	pkt 9 w § 6 ust. 1
	pkt 10 w § 6 ust. 1
	pkt 11 w § 6 ust. 1
	pkt 12 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2


	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 9 ust. 2
	pkt 3 w § 9 ust. 2
	pkt 4 w § 9 ust. 2

	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2025-11-07T12:06:30+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




